**Lib. 3. Tripl. Elag. 8.** Tatus amor necis est, querar ut cū numinis ira,

Quod non offensus vindicet enī meā?

Venio ad tempora citeriora, & nostris similiora, bellorum, schismatum, tumultuum, Arianiſimi persecutionem & incremētum diuinitus

**S. Athana.** preuidens pius ille & theodidactus **S. Antonius**, nīmio dolore tremulus, lacrymis & singul

tibus vocem interrumpentibus, vix tandem, Melius, ait, erat, o filiali, impendēs piaculum

cita

cita morte lucrari. Sub idem tempus **Arsacius Sozome**, lib.

4. cap. 16.

monachus itidem & cōfessor sancti mus **Nicopatra**, ob Ariana pseudo synodus præuisa lib. 5. cap. 33.

clade, in ipso eius impetu, turri, qua se philoso-

Nicopatra lib.

phaturus inclusus, immota, oratis habitu mor

tuus repertus est, prius precatus ut vitā antē fi-

niret, quam urbis calamitatem videret, in qua

Christi cognouisset, & ecclesiae sacrus iniciatus

esset. In indignissima illa contra D. Ioannem

**Chrysostomū** excitata persecutio, **Dioscorus** Palladim in

vita S. Chrys.

ex pio monacho inuitus **Hermopolis episcopus**, s. sistem.

cum perpetuis à Domino precibus posceret, ut

aut ecclesiā videret pacē, aut moreretur, me-

ruit exaudiri: & quia mundus dignus pace nō

erat, mortuus est. **Augustinus ipse** **Vadals Hip-**

ponē suam obsidētibus, **Nouritis**, familiaribus

suis aiebat, me hoc nostrae calamitatis tempore

Deum rogare, ut aut hanc ciuitatē ab hostibus

circundatā liberare dignetur: aut si aliud ei vi-

deretur, seruos suos ad perferendū voluntate suā

fortes faciat, aut certē ut me de hoc seculo ad se

acciipiat. Quibus dictis, nos, inquit eius cōiector Cap. 19

& vitæ scriptor **Posidius vel Posidonius**, sic in-

structi deinceps cū nostris omnib⁹, quīq; in eadē

erant urbe, similiter à summo Deo petebamus.

Nec multò pōst, tertio illius obsidionis mēse fe-

bre lecto decubuit, & occubuit. Occurrent &

alia lectoribus, voti eiusdem exempla.

De S. Dioscoro, sic hoc in eunte bello lugēbam magis quām ludebam.

Dum bonus antistes sibi non letabile lethum,  
Tempora vel pacis lata videre cupit,  
Et nec pace foret, nec dignus presule mundus,  
(Tam sanctis minime dignus hic orbis erat)  
Audiri senior meruit, votu quo potiri:  
Hac prece namque Deum propitiatus, obit.

Accommodatio.

Sic ego seu cubito, seu subrigo, vel mihi mortem;  
Vel requiem Sparsa flagito, Christe, tue.  
Mane nec hoc portiens voto, edormisco, nec illo.  
Composit item voti non mage nocte cubo.  
Ergo voluntatem pernox & perdidi opto  
Et pace, & fieri seditione tuam.  
Res ratione tamen, non vi, vel sero gerenda est,  
Sic bona cūm tandem causa triumphet, erit.

Domine Domine virtus salutis noſtre, ob umbra  
caput noſtrum in die belli. Psal. 139

Appendix ad finem diſsimilitudinū. pag. 104.

*Homil. 33.* 24. Ecce patrē quis reliquit, & elegit Deū  
*editionis ſe-* ſibi patrem, nōnne plus cētuplum conſtat eū  
*cunda in* recepiſſe? vt illi obſequatur diebus ac nocti-  
*Matt. 19.* bus, illius faciat voluntatem, hæreditate expē-  
*Marc 10.* ët, qui poſtquā ſuam ſuis tradiderit ſubstan-  
tiam, non vt pater carnalis, vñquam moritur,  
Pater Dei, & Homo. non relinquit filios orphanos, ſed & filii ceu-  
yri perfecti poſſident diuitias eius. & pater  
ſic

sic ſemper illos tuetur, ſic protegit, ceu ſem-  
per infantes.

25 Matrem qui reliquit, vt diligat magis ma-  
trem Eccleſiam: nōnne centuplum plus ei ca-  
nalis & Ec-  
clēſia. quām mater carnalis? hæc carnem eius pepe-  
rit corporalem, hæc animam eius regenera-  
uit immortalem. Qualis caro, talis & mater  
carnalis. Mortua carne perit eius generatio,  
& ſoluit generationis effectus. Ex quo nec  
ille illi filius, nec illa illi mater: quia anima  
nec generatur, nec generat. nullum patrē, niſi  
eum cuius voluntate creata eſt, agnoscit, nullam  
matrem, niſi ecclēſiam, vt quæ illam in  
fide generauit. dedit ei mādata diuina ex duo-  
bus testamentis, quaſi eſcam dulcissimi laetiſ  
ex duabus mammis. tunica ei texuit ex aqua  
& ſpiritu incorruptibile, ad perfectū ſancti-  
tatis hunc adduxit, vt dignus fieret patriſ ſui  
ſubſtatiā poſſidere.

26 Fratrem qui reliquit, vt Christum patrē *Frater Chris-*  
habeat, nōnne melior ei Christus eſt, quām *ſtu & homo.*  
vel centū fratres? vt qui fratribus ſuis, vt fra-  
ter carnalis non inuidet, ſuper hereditate non  
cerrat, propter lucrum non rumpit frater-  
nitatis affectum. non ſua ſolum omnia, ſed &  
ſeipſum dare paratus.

27 Qui cum omnia dederit, nihil ei minui-  
tur. Nam humana quidem ſubſtantia ſemper *Subſtantia*  
*humana &* pauper eſt, & quantumuis homo habuerit,  
nihil ſe putat habere. Illa autem ſubſtantia ſo-  
la vera eſt, quæ omne omnium doſiderium ſa-  
tiat; & adhuc tamē ſuperabundat.

*Sorores carnales & Dei gratiae.* 28 Sorores qui reliquerit, statim eum recipiunt Dei gratiae, sorores utique charissimae. Nonnulla sorores ita dulciter fratrem suum complectuntur, ut illa sancta animam, ut quæ quoties in sensibus nostris habent, sic nos oblectant, ut toties animas nostras amplecti & osculari videantur.

*Fili filii carnali & spiritu-  
tudines.* 29 Filios si dimiserit, filios ei Deus prouidebit spirituales, quos doceat, erudiat, & apostolica voce alloquatur: In Christo Iesu per Euangelium vos genui. Qui patris mortem nono expectent. Nam carnales quidem filii, si vel modicum pater eorum senuerit, tradet eos vitæ patris, desiderant eum citius mori, & citius non morientem contemnunt quasi delirum. Spirituales autem filii, quanto in fide perfectiores,

*Gal. 4.* tantius amplius doctorem suum diligunt.

*Gratia coram hominibus pro reliquo facul-  
tatis.* 30 Substantiam si dimittit, ab omnibus dignatur, honoratur, à quibusdam etiam timetur. Tantam ei Deus, cui se tradidit, dat gratiam coram hominibus. Nonne melius ei hoc, quam vniuersa terra? Ecqua substantia tantum praestat homini gloriam super terram, quantum opinio sanctitatis?

*Substantia spiritualis pro reliqua terrena.  
Zec. 15.* 31 Adhuc pro terrena substantia datur ei spiritualis, quam iunior filius & lascivior à parte suo acceptam consumpsit viuendo luxuriosa; id est, scientiam, sapientiam, ceteraque virtutes innumeratas, quas consequuntur, qui reliquis facultatibus mundanis Deo sese tradidierint. Cui sit honor & gloria. Amen.